УПРАВЛЕНИЕ    ОБРАЗОВАНИЕМ

               АДМИНИСТРАЦИИ  ИВАНТЕЕВСКОГО

                    МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                          САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 18

               Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20

               От_                __№___________

ПРИКАЗ № 229

От 10.12.2021   г

О мероприятиях по развитию

системы образования Ивантеевского района в 2022 году

С целью разработки мер по повышению качества образования на

территории Ивантеевского района, на основании письма РЦОКО

Саратовской области от 07.12.2021 года №445, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить результаты анализа состояния системы образования

Ивантеевского района за 2021 год (приложение №1).

2. Утвердить Дорожную карту по развитию муниципальной системы

образования  Ивантеевского района на 2021/2022 учебный год (приложение

№2).

3.Руководителям общеобразовательных учреждений Ивантеевского района

обеспечить выполнение мероприятий Дорожной карты, утвержденной п.2

настоящего приказа;

4.Руководителям МОУ «Гимназия с. Ивантеевка, МОУ «СОШ с. Бартеневка

им. П.Е. Толстова», МОУ «СОШ п. Знаменский», МОУ «СОШ с. Яблоновый

Гай»:

4.1.Провести анализ состояния системы образования в учреждении (срок-

25.12.2021).

4.2.Разработать Дорожную карту по повышению качества образования (срок-

25.12.2021).

4.3.Обеспечить выполнение мероприятий плана внутришкольного контроля.

Внести необходимые дополнения и изменения в план ВШК, обеспечить его

системность, анализ. Запланировать мероприятия, направленные на оказание

методической поддержки педагогам, на проведение индивидуальных занятий с

обучающимися «группы риска».(до 10.01.2022 г.)

4.4.Обеспечить исследование компетенций учителей. Запланировать

повышение профессиональной квалификации педагогов (до 10.01.2022г.).

4.5.Обеспечить использование материально-технического оснащения школы

с целью повышения качества образования (в течение учебного года).

4.6.Организовать систему психолого-педагогического сопровождения

обучающихся, направленную на достижение обучающимися высоких

образовательных результатов, повышение мотивации к обучению (до

10.01.2022 г.).

4.7. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями

(законными представителями) обучающихся по вопросам качества

образования (в течение учебного года).

5. Руководителям МОУ «СОШ с. Ивановка», МОУ «ООШ с. Клевенка»,

МОУ «ООШ п. Восточный», МОУ «ООШ с. Чернава»:

5.1.Обобщить и распространить опыт работы учреждения по вопросу

качества образования в школе на совещании с руководителями,

заместителями руководителей ОУ и заседаниях РМО учителей –

предметников (в течение учебного года ) .

5.Контроль за исполнением приказа возложить на Астраханцеву О.В.

 Начальник

 управления образованием                                                           В.А.Козлова